中航电子

- 1 -

股票代码：600372   股票简称：中航电子   编号：临 2022-044

中航航空电子系统股份有限公司董事会

关于本次重大资产重组未摊薄即期回报的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中航航空电子系统股份有限公司（以下简称“中航电子”或“公司”）

拟通过向中航工业机电系统股份有限公司（以下简称“中航机电”）换股

股东发行 A 股股票的方式换股吸收合并中航机电并发行 A 股股票募集配

套资金（以下简称“本次交易”）。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发

[2014]17 号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法

权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）和《关于首发及再融资、

重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委

员会公告[2015]31 号）等规定，为维护中小投资者利益，公司董事会现

将本次交易对即期回报摊薄的影响说明如下：

一、本次交易的基本情况

中航电子以发行 A 股方式换股吸收合并中航机电，中航电子为吸收

合并方，中航机电为被吸收合并方，即中航电子向中航机电的换股股东

发行 A 股股票，交换该等股东所持有的中航机电股票。另外，中航电子

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf

   中航电子

- 2 -

拟采用询价的方式向包括中国航空科技工业股份有限公司、中航航空产

业投资有限公司、中航沈飞股份有限公司、成都飞机工业（集团）有限

责任公司在内的不超过35名特定投资者非公开发行A股股票募集配套资

金不超过 50 亿元。

本次交易完成后，中航机电将终止上市并注销法人资格，中航电子

将承继及承接中航机电的全部资产、负债、业务、人员、合同及其他一

切权利与义务。中航电子因本次换股吸收合并所发行的 A 股股票将申请

在上交所主板上市流通。

二、本次交易对公司每股收益摊薄的影响

根据大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大华核字

[2022]0011734 号《中航航空电子系统股份有限公司备考合并财务报表审

阅报告》、大华审字[2022]006986 号审计报告和中航电子2022 年 1-5 月

财务报表，本次交易完成前后，存续公司每股收益的变化情况如下表所

示：

项目
2022 年 1-5 月 2021 年

实际 备考 实际 备考

基本每股收益（元/股） 0.16 0.19 0.42 0.46

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.19 0.42 0.46

扣除非经常性损益后基本

每股收益（元/股）
0.13 0.16 0.36 0.40

扣除非经常性损益后稀释

每股收益（元/股）
0.13 0.16 0.36 0.40

注：上述备考数据未考虑募集配套资金的影响。

不考虑募集配套资金影响，本次交易完成后，存续公司每股收益进

一步增长，本次交易有利于提升存续公司盈利能力，不会导致存续公司

每股收益被摊薄。

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf

   中航电子

- 3 -

综上，公司董事会认为，不考虑募集配套资金影响，本次交易完成

后公司每股收益有所提升，不存在因本次交易而导致公司即期每股收益

被摊薄的情况。

特此公告。

中航航空电子系统股份有限公司

董   事   会

2022 年 9月 29日

http://www.avic.com.cn/images/中航工业视觉识别手册（2009基础版）.pdf